





부서: 상수도사업소

정책: 상수도자본적사업

단위: 수도기반시설 확충

(단위:천원)

부서.정책.단위.세부사업.편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감	산 출 기 초
				300,000원X2,000mX99.28% = 595,680
				○이산면 지동2리 갈밭골 급수구역확장공사
				200,000원X1,700mX99.28% = 337,560
				○이산면 내림2리 배수관로 매설공사 200,000원X450mX99.28% = 89,352
				○풍기읍 옥금리 샘밭골 배수관로 매설공사 200,000원X700m = 140,000
				○평은면 우체국 인근 배수관로 매설공사 250,000원X300m = 75,000
				○안정면 묵리 배수관로 매설공사 200,000원X250m = 50,000
				○안정면 내줄리 동명지구 지방상수도 전환공사 200,000원X1,000m = 200,000
				○평은면 오운지구 지방상수도 전환공사 250,000원X1,200m = 300,000
				○장수면 호문3리 보통골 지방상수도 전환공사
				200,000원X1,500mX99.28% = 297,840
				○문수면 하늘꽃마을 지방상수도 전환공사 150,000,000원X1식 = 150,000
				○풍기읍 백리 희여골 급수구역 확장공사 200,000원X700m = 140,000
				○부석면 남대리 지방상수도 급수공사 1,000,000원X100개소 = 100,000
	9,568	1,080	8,488	401-03 (시설부대비)

부서: 상수도사업소

정책: 상수도자본적사업

단위: 수도기반시설 확충

(단위:천원)

부서.정책.단위.세부사업.편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감	산 출 기 초
				○풍기읍 삼가리 당골지구 지방상수도 확장공사 $300,000\text{원} \times 2,000\text{m} \times 0.72\% = 4,320$ ○이산면 지동2리 갈밭골 급수구역확장공사 $200,000\text{원} \times 1,700\text{m} \times 0.72\% = 2,440$ ○이산면 내림2리 배수관로 매설공사 $200,000\text{원} \times 450\text{m} \times 0.72\% = 648$ ○장수면 호문3리 보통골 지방상수도 전환공사 $200,000\text{원} \times 1,500\text{m} \times 0.72\% = 2,160$
(도)농어촌생활용수개발사업(전환사업)	800,000	1,000,000	△200,000	
401 시설비및부대비	800,000	1,000,000	△200,000	
	794,240	993,700	△199,460	401-01 (시설비) ○농어촌생활용수개발사업(봉현지구) $794,240,000\text{원} \times 1\text{식} = 794,240$ (도 560,000) (시 234,240)
	5,760	6,300	△540	401-03 (시설부대비)

부서: 상수도사업소

정책: 상수도자본적사업

단위: 수도기반시설 확충

(단위:천원)

부서.정책.단위.세부사업.편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감	산 출 기 초
				○농어촌생활용수개발사업(봉현지구)  5,760,000원X1식 = 5,760  (도 0)  (시 5,760)
(도)영주배수지 확장사업(전환사업)	4,271,000	2,428,500	1,842,500	
401 시설비및부대비	4,271,000	2,428,500	1,842,500	
	3,459,468	2,192,300	1,267,168	401-01 (시설비)  ○영주배수지 확장사업  3,459,468,000원X1식 = 3,459,468  (도 2,990,000)  (시 469,468)
	800,000	227,500	572,500	401-02 (감리비)  ○영주배수지 확장사업 건설사업관리  800,000,000원X1식 = 800,000  (도 0)

부서: 상수도사업소

정책: 상수도자본적사업

단위: 수도기반시설 확충

(단위:천원)

부서.정책.단위.세부사업.편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감	산 출 기 초
					(시 800,000)
		11,532	8,700	2,832	401-03 (시설부대비) ○영주배수지 확장사업  11,532,000원X1식 = 11,532  (도 0)  (시 11,532)
기본계획 및 기술진단		298,840	0	298,840	
401 시설비및부대비		298,840	0	298,840	
		298,840	0	298,840	401-01 (시설비)  ○수도정비계획(변경) 수립용역(2차분) 298,840,000원X1식 = 298,840
수도시설 유지관리		2,920,000	1,565,000	1,355,000	
상수도시설 관리		2,920,000	1,365,000	1,555,000	
401 시설비및부대비		2,920,000	1,365,000	1,555,000	
		2,690,280	1,240,590	1,449,690	401-01 (시설비)  ○안정면 안정교회 인근 배수관로 매설공사

부서: 상수도사업소

정책: 상수도자본적사업

단위: 수도시설 유지관리

(단위:천원)

부서.정책.단위.세부사업.편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감	산 출 기 초
							300,000원X1,000mX99.28% = 297,840
							○이산면 신천리~내매 비상 배수관로 매설공사
							300,000원X1,500mX99.28% = 446,760
							○안정면 오계리~아지동 비상 배수관로 매설공사
							300,000원X1,000mX99.28% = 297,840
							○이산면 신암리 새터~얼음골 비상 배수관로 매설공사
							300,000원X1,000mX99.28% = 297,840
							○배수지 증설공사(장수배수지, 오운배수지, 성곡배수지)
							200,000,000원X1식 = 200,000
							○읍면지역 상수도 복구포장 침하구간 보수공사 200,000원X2,000m = 400,000
							○도로 신설 공사구간 상수도 관로 설치공사 200,000원X2,500m = 500,000
							○상수관로매설 지하시설물 DB구축(GIS)용역 25,000원X10,000m = 250,000
				220,000	120,000	100,000	401-02 (감리비)
							○지방상수도 확장 및 전환 통합건설사업관리용역
							220,000,000원X1식 = 220,000

부서: 상수도사업소

정책: 상수도자본적사업

단위: 수도시설 유지관리

(단위:천원)

부서.정책.단위.세부사업.편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감	산 출 기 초
	9,720	4,410	5,310	401-03 (시설부대비) ○안정면 안정교회 인근 배수관로 매설공사 $300,000\text{원} \times 1,000\text{m} \times 0.72\% = 2,160$ ○이산면 신천리~내매 비상 배수관로 매설공사 $300,000\text{원} \times 1,500\text{m} \times 0.72\% = 3,240$ ○안정면 오계리~아지동 비상 배수관로 매설공사 $300,000\text{원} \times 1,000\text{m} \times 0.72\% = 2,160$ ○이산면 신암리 새터~얼음골 비상 배수관로 매설공사 $300,000\text{원} \times 1,000\text{m} \times 0.72\% = 2,160$
수도시설 개량	23,164,000	14,560,000	8,604,000	
(국)가흥정수장 개량사업	17,092,000	8,318,000	8,774,000	
401 시설비및부대비	17,092,000	8,318,000	8,774,000	
	15,397,000	7,518,000	7,879,000	401-01 (시설비) ○영주시 가흥정수장 개량사업 $15,397,000,000\text{원} \times 1\text{식} = 15,397,000$



부서: 상수도사업소

정책: 상수도자본적사업

단위: 수도시설 개량

(단위:천원)

부서.정책.단위.세부사업.편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감	산 출 기 초
				(국 9,046,000) (도 2,714,000) (시 3,637,000)
	1,695,000	779,300	915,700	401-02 (감리비) ○영주시 가흥정수장 개량사업 건설사업관리 1,695,000,000원X1식 = 1,695,000 (국 0) (도 0) (시 1,695,000)
(국)풍기정수장 개량사업	6,072,000	6,242,000	△170,000	
401 시설비및부대비	6,072,000	6,242,000	△170,000	
	6,055,740	6,227,000	△171,260	401-01 (시설비) ○영주시 풍기정수장 개량사업 6,055,740,000원X1식 = 6,055,740 (국 3,536,000)

부서: 상수도사업소

정책: 상수도자본적사업

단위: 수도시설 개량

(단위:천원)

부서.정책.단위.세부사업.편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감	산 출 기 초
				(도 1,061,000)
				(시 1,458,740)
	16,260	15,000	1,260	401-03 (시설부대비) ○영주시 풍기정수장 개량사업  16,260,000원X1식 = 16,260  (국 0) (도 0) (시 16,260)
배·급수 관리	6,396,000	6,462,883	△66,883	
(도)노후 소방용수시설 수리교체	150,000	100,000	50,000	
401 시설비및부대비	150,000	100,000	50,000	
	150,000	99,100	50,900	401-01 (시설비) ○노후소방용수시설수리교체  150,000,000원X1식 = 150,000  (도 30,000)

부서: 상수도사업소

정책: 상수도자본적사업

단위: 배·급수 관리

(단위:천원)

부서.정책.단위.세부사업.편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감	산 출 기 초
					(시 120,000)
영주시 북부지역 노후관 개체공사		500,000	400,000	100,000	
401 시설비및부대비		500,000	400,000	100,000	
		496,850	397,120	99,730	401-01 (시설비)  ○영주시 북부지역 노후관 개체공사  $200,000\text{원} \times 2,500\text{m} \times 99.37\% = 496,850$
		3,150	2,880	270	401-03 (시설부대비)  ○영주시 북부지역 노후관 개체공사  $200,000\text{원} \times 2,500\text{m} \times 0.63\% = 3,150$
영주시 남부지역 노후관 개체공사		500,000	400,000	100,000	
401 시설비및부대비		500,000	400,000	100,000	
		496,850	397,120	99,730	401-01 (시설비)  ○영주시 남부지역 노후관 개체공사  $200,000\text{원} \times 2,500\text{m} \times 99.37\% = 496,850$
		3,150	2,880	270	401-03 (시설부대비)

부서: 상수도사업소

정책: 상수도자본적사업

단위: 배·급수 관리

(단위:천원)

부서.정책.단위.세부사업.편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감	산 출 기 초
					○영주시 남부지역 노후관 개체공사  200,000원X2,500mX0.63% = 3,150
	노후관 개체공사구간 아스콘 복구공사	600,000	500,000	100,000	
	401 시설비및부대비	600,000	500,000	100,000	
		596,220	496,400	99,820	401-01 (시설비)  ○노후관 개체공사구간 아스콘 복구공사  200,000원X3,000mX99.37% = 596,220
		3,780	3,600	180	401-03 (시설부대비)  ○노후관 개체공사구간 아스콘 복구공사  200,000원X3,000mX0.63% = 3,780
	지하매설물 GIS DB구축 용역	140,000	160,000	△20,000	
	401 시설비및부대비	140,000	160,000	△20,000	
		140,000	160,000	△20,000	401-01 (시설비)  ○영주시 노후관 개체공사 지하매설물 DB구축(GIS) 용역  20,000원X7,000mX1식 = 140,000

부서: 상수도사업소

정책: 상수도자본적사업

단위: 배·급수 관리

(단위:천원)

부서.정책.단위.세부사업.편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감	산 출 기 초
영주시 상수도관망 유지관리용역		1,400,000	0	1,400,000	
401	시설비및부대비	1,400,000	0	1,400,000	
		1,400,000	0	1,400,000	401-01 (시설비) ○영주시 상수도관망 유지관리용역 1,400,000,000원X1식 = 1,400,000
영주시 누수탐사 및 단계시험용역		100,000	0	100,000	
401	시설비및부대비	100,000	0	100,000	
		100,000	0	100,000	401-01 (시설비) ○영주시 누수탐사 및 단계시험용역 100,000,000원X1식 = 100,000
배수지 원격시스템 통합구축사업		40,000	0	40,000	
401	시설비및부대비	40,000	0	40,000	
		40,000	0	40,000	401-01 (시설비) ○배수지 원격수위감시 및 문자전송시스템 통합구축사업 40,000,000원X1식 = 40,000
감·가압, 계측시설 신설 및 보수공사		400,000	0	400,000	
401	시설비및부대비	400,000	0	400,000	

부서: 상수도사업소

정책: 상수도자본적사업

단위: 배·급수 관리

(단위:천원)

부서.정책.단위.세부사업.편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감	산 출 기 초
		397,120	0	397,120	401-01 (시설비) ○감·가압장시설, 계측시설 신설 및 보수공사  400,000,000원X1식X99.28% = 397,120
		2,880	0	2,880	401-03 (시설부대비) ○감·가압장시설, 계측시설 신설 및 보수공사  400,000,000원X1식X0.72% = 2,880
영주시 노후상수관로 관세척사업		300,000	0	300,000	
	401 시설비및부대비	300,000	0	300,000	
		300,000	0	300,000	401-01 (시설비) ○영주시 노후상수관로 관세척사업  300,000,000원X1식 = 300,000
영주시 상수도철개 정비공사		100,000	0	100,000	
	401 시설비및부대비	100,000	0	100,000	
		99,100	0	99,100	401-01 (시설비) ○영주시 상수도철개 정비공사  1,000,000원X100개소X99.1% = 99,100
		900	0	900	401-03 (시설부대비)

부서: 상수도사업소

정책: 상수도자본적사업

단위: 배·급수 관리

(단위:천원)

부서.정책.단위.세부사업.편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감	산 출 기 초
					○영주시 상수도철개 정비공사 1,000,000원X100개소X0.9% = 900
	순흥면 읍내교차로 감압밸브 설치공사	50,000	0	50,000	
	401 시설비및부대비	50,000	0	50,000	
		49,460	0	49,460	401-01 (시설비) ○순흥면 읍내교차로 감압밸브 설치공사 50,000,000원X1식X98.92% = 49,460
		540	0	540	401-03 (시설부대비) ○순흥면 읍내교차로 감압밸브 설치공사 50,000,000원X1식X1.08% = 540
	안정면 안심리~창진동 아스콘 포장공사	300,000	0	300,000	
	401 시설비및부대비	300,000	0	300,000	
		297,840	0	297,840	401-01 (시설비) ○안정면 안심리~창진동 아스콘 포장공사 150,000원X2,000mX99.28% = 297,840
		2,160	0	2,160	401-03 (시설부대비) ○안정면 안심리~창진동 아스콘 포장공사 150,000원X2,000mX0.72% = 2,160

부서: 상수도사업소

정책: 상수도자본적사업

단위: 배·급수 관리

(단위:천원)

부서.정책.단위.세부사업.편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감	산 출 기 초
안정면 내줄리~상줄동 아스콘 포장공사	180,000	0	180,000	
401 시설비및부대비	180,000	0	180,000	
	178,704	0	178,704	401-01 (시설비) ○안정면 내줄리~상줄동 아스콘 포장공사 150,000원X1,200mX99.28% = 178,704
	1,296	0	1,296	401-03 (시설부대비) ○안정면 내줄리~상줄동 아스콘 포장공사 150,000원X1,200mX0.72% = 1,296
순흥면 석교1리 아스콘 포장공사	200,000	0	200,000	
401 시설비및부대비	200,000	0	200,000	
	198,560	0	198,560	401-01 (시설비) ○순흥면 석교1리 아스콘 포장공사 200,000원X1,000mX99.28% = 198,560
	1,440	0	1,440	401-03 (시설부대비) ○순흥면 석교1리 아스콘 포장공사 200,000원X1,000mX0.72% = 1,440
순흥면 석교2리 아스콘 포장공사	200,000	0	200,000	
401 시설비및부대비	200,000	0	200,000	
	198,560	0	198,560	401-01 (시설비)



부서: 상수도사업소

정책: 상수도자본적사업

단위: 배·급수 관리

(단위:천원)

부서.정책.단위.세부사업.편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감	산 출 기 초		
					○순흥면 석교2리 아스콘 포장공사	200,000원X1,000mX99.28%	= 198,560
		1,440	0	1,440	401-03 (시설부대비)		
					○순흥면 석교2리 아스콘 포장공사	200,000원X1,000mX0.72%	= 1,440
	철탄아파트 인근 아스콘 포장공사	90,000	0	90,000			
	401 시설비및부대비	90,000	0	90,000			
		89,190	0	89,190	401-01 (시설비)		
					○철탄아파트 인근 아스콘 포장공사	300,000원X300mX99.1%	= 89,190
		810	0	810	401-03 (시설부대비)		
					○철탄아파트 인근 아스콘 포장공사	300,000원X300mX0.9%	= 810
	상망동 덕산빌라 인근 아스콘 포장공사	50,000	0	50,000			
	401 시설비및부대비	50,000	0	50,000			
		49,460	0	49,460	401-01 (시설비)		
					○상망동 덕산빌라 인근 아스콘 포장공사	500,000원X100mX98.92%	= 49,460
		540	0	540	401-03 (시설부대비)		
					○상망동 덕산빌라 인근 아스콘 포장공사	500,000원X100mX1.08%	= 540

부서: 상수도사업소

정책: 상수도자본적사업

단위: 배·급수 관리

(단위:천원)

부서.정책.단위.세부사업.편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감	산 출 기 초
안정면 안심리~창진동 노후관 개체공사	180,000	0	180,000	
401 시설비및부대비	180,000	0	180,000	
	178,704	0	178,704	401-01 (시설비) ○안정면 안심리~창진동 노후관 개체공사 300,000원X600mX99.28% = 178,704
	1,296	0	1,296	401-03 (시설부대비) ○안정면 안심리~창진동 노후관 개체공사 300,000원X600mX0.72% = 1,296
안정면 내줄리~상줄동 노후관 개체공사	200,000	0	200,000	
401 시설비및부대비	200,000	0	200,000	
	198,560	0	198,560	401-01 (시설비) ○안정면 내줄리~상줄동 노후관 개체공사 250,000원X800mX99.28% = 198,560
	1,440	0	1,440	401-03 (시설부대비) ○안정면 내줄리~상줄동 노후관 개체공사 250,000원X800mX0.72% = 1,440
문수면 적동리 감압변 설치공사	100,000	0	100,000	
401 시설비및부대비	100,000	0	100,000	
	99,100	0	99,100	401-01 (시설비)

부서: 상수도사업소

정책: 상수도자본적사업

단위: 배·급수 관리

(단위:천원)

부서.정책.단위.세부사업.편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감	산 출 기 초		
					○문수면 적동리 감압밸브 설치공사	50,000,000원X2개소X99.1%	= 99,100
		900	0	900	401-03 (시설부대비)		
					○문수면 적동리 감압밸브 설치공사	50,000,000원X2개소X0.9%	= 900
	장수면 반구교 상수관로 이설공사	100,000	0	100,000			
	401 시설비및부대비	100,000	0	100,000			
		99,100	0	99,100	401-01 (시설비)		
					○장수면 반구교 상수관로 이설공사	2,000,000원X50mX99.1%	= 99,100
		900	0	900	401-03 (시설부대비)		
					○장수면 반구교 상수관로 이설공사	2,000,000원X50mX0.9%	= 900
	정밀여과장치 설치공사	100,000	0	100,000			
	401 시설비및부대비	100,000	0	100,000			
		99,100	0	99,100	401-01 (시설비)		
					○정밀여과장치 설치공사	100,000,000원X1식X99.1%	= 99,100
		900	0	900	401-03 (시설부대비)		
					○정밀여과장치 설치공사	100,000,000원X1식X0.9%	= 900

부서: 상수도사업소

정책: 상수도자본적사업

단위: 배·급수 관리

(단위:천원)

부서.정책.단위.세부사업.편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감	산 출 기 초
유지관리시스템 통합 구축사업	20,000	0	20,000	
401 시설비및부대비	20,000	0	20,000	
	20,000	0	20,000	401-01 (시설비) ○지방상수도 현대화사업 유지관리시스템 통합운영센터 구축사업 20,000,000원X1식 = 20,000
유지관리시스템 설비 이전사업	20,000	0	20,000	
401 시설비및부대비	20,000	0	20,000	
	20,000	0	20,000	401-01 (시설비) ○지방상수도 현대화사업 유지관리시스템 운영설비 이전사업 20,000,000원X1식 = 20,000
(도)낙후지역 먹는물 수질개선사업	150,000	0	150,000	
401 시설비및부대비	150,000	0	150,000	
	150,000	0	150,000	401-01 (시설비) ○낙후지역 먹는물 수질개선사업(내림지구) 150,000,000원X1식 = 150,000

부서: 상수도사업소

정책: 상수도자본적사업

단위: 배·급수 관리

(단위:천원)

부서.정책.단위.세부사업.편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감	산 출 기 초
					(도 45,000)
					(시 105,000)
	(도)상수관로 누수감지시스템 설치사업	93,000	0	93,000	
	401 시설비및부대비	93,000	0	93,000	
		93,000	0	93,000	401-01 (시설비) ○상수관로 누수감지시스템 설치사업 93,000,000원X1식 = 93,000 (도 28,000) (시 65,000)
	(도)지방상수도원격검침시스템 구축사업	133,000	0	133,000	
	401 시설비및부대비	133,000	0	133,000	
		133,000	0	133,000	401-01 (시설비) ○지방상수도 원격검침시스템 구축사업 133,000,000원X1식 = 133,000 (도 40,000,000) (시 93,000,000)

부서: 상수도사업소

정책: 재무활동

단위: 보조금 반환

(단위:천원)

부서.정책.단위.세부사업.편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감	산 출 기 초
재무활동	110	0	110	
보조금 반환	110	0	110	
자본예산 보조금반환	110	0	110	
802 반환금기타	110	0	110	
	110	0	110	802-02 (시.도비보조금반환금)  ○2024년 노후 소방용수시설 수리교체사업 도비보조금 집행잔액 반환금  100,000원X1식 = 100  ○2024년 노후 소방용수시설 수리교체사업 도비보조금 이자액 반환금  10,000원X1식 = 10
예비비	174,031	267,426	△93,395	
예비비	174,031	267,426	△93,395	
예비비	174,031	267,426	△93,395	
801 예비비	174,031	267,426	△93,395	
	100,000	100,000	0	801-01 (일반예비비)  ○예비비  100,000,000원 = 100,000

부서: 상수도사업소

정책: 예비비

단위: 예비비

(단위:천원)

부서.정책.단위.세부사업.편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감	산 출 기 초
	74,031	167,426	△93,395	801-02 (재해.재난목적예비비) ○재해.재난목적예비비 74,031,000원 = 74,031